PROCESSO

	INTERRESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	TRANSPOSIÇÃO DE VALOR ENTRE RUBRICAS

	DELIBERAÇÃO Nº 019/2022 – CAF-CAU/DF

A COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal – CAF-CAU/DF reunida ordinariamente, em meio virtual, no dia 19 de outubro de 2022, no uso das competências que lhe conferem o art. 88 do Regimento Interno do CAU/DF, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando Regimento Interno do CAU/DF, artigo 88 que dispõe sobre a finalidade da Comissão de Finanças, Atos Administrativos e Gestão, “zelar pelo funcionamento organizacional e administrativo, pelo planejamento e pelo equilíbrio econômico, financeiro e contábil do CAU/DF”;
Considerando a necessidade, exposta pela assessoria contábil, de transpor dotações não utilizadas da rubrica 6.2.2.1.1.01.01.01.003.002 - Programa de Alimentação ao Trabalhador - PAT para a rubrica 6.2.2.1.1.01.04.04.028 - Outras despesas, destinado ao custeio do evento 10º Encontro CAU/DF.

DELIBEROU:
1 – Aprovar o procedimento de transposição de valor entre rubricas, transferindo R$ 53.775,36 da rubrica 6.2.2.1.1.01.01.01.003.002 - Programa de Alimentação ao Trabalhador – PAT, nos centros de custos a seguir:

4.02.03.004 - ATIVIDADE - FUNCIONAMENTO CAU/DF - R$ 22.701,12;
4.01.04.003 - PROJETO - COMUNICAÇÃO CAU/DF – 3.331,68;
4.02.02.004 - PROJETO - ATENDIMENTO AOS ARQUITETOS E URBANISTAS - R$ 7.216,08;
4.02.02.010 - PROJETO - FISCALIZAÇÃO CAU/DF - R$ 11.663,52;
4.02.03.013 - PRESIDÊNCIA E REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL - R$ 8.862,96;

para a rubrica 6.2.2.1.1.01.04.04.028 - outras despesas, destinado ao custeio do evento 10º Encontro CAU/DF, no seguinte centro de custo:

4.02.03.013 - PRESIDÊNCIA E REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL.

Com 3 votos favoráveis, 0 voto contrário, 0 abstenção e 2 ausências.

Brasília/DF, 19 de outubro de 2022.

Considerando a conjuntura epidemiológica e reuniões deliberativas virtuais decorrentes, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

Luís Fernando Zeferino
Coordenador da CAF-CAU/DF

9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAF-CAU/DF
Videoconferência

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenador
	Luís Fernando Zeferino
	x

	Coordenadora adjunto
	Jéssica Costa Spehar
	x

	Membro
	Ricardo Reis Meira

	x

	Membro
	Luiz Caio Avila Diniz
	x

	Membro
	Pedro de Almeida Grilo

	x

Histórico da votação:
9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAF-CAU/DF
Data: 19/10/2022
Matéria em votação: TRANSPOSIÇÃO DE VALOR ENTRE RUBRICAS
Resultado da votação: Sim (03) Não (XX) Abstenções (XX) Ausências (02), Total (05)
Secretário: Phellipe Marccelo Macedo Rodrigues
Condutor dos trabalhos (coordenador): Luís Fernando Zeferino

Página 1 de 2
SEPN 510, Bloco “A”, Térreo e Subsolo, Asa Norte - CEP 70750-521- Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

image2.emf

oleObject1.bin